Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, ngoài các chính sách hỗ trợ của Nhà nước, còn có

sự hỗ trợ của tỉnh, các huyện, thị xã, thành phố, các tổ chức, cá nhân trong và ngoài

tỉnh đã thăm hỏi, tặng quà chăm lo tết hết sức chu đáo cho các đối tượng người có

công, hộ nghèo, hộ cận nghèo, các hộ ở xã khó khăn, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt…

trên địa bàn tỉnh (tổng cộng trên 126.715 suất quà, với tổng số tiền trên 52,2 tỷ đồng).

Tình hình an ninh trật tự, đời sống của các gia đình chính sách, hộ nghèo, đối tượng xã

hội trên địa bàn tỉnh trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu ổn định, yên tâm vui xuân đón

Tết cổ truyền.

UBND tỉnh đã quyết định phân bổ 1.900,5 tấn gạo (trong đó 900 tấn gạo hỗ trợ

thiếu đói trong dịp tết Nguyên Đán Tân Sửu năm 2021 và 1.000,5 tấn gạo hỗ trợ người

dân gặp khó khăn khi thực hiện giãn cách xã hội để phòng, chống đại dịch Covid-19)

do Chính phủ hỗ trợ cho các huyện, thị xã, thành phố để cứu trợ cho người dân.

2.4. Đánh giá chung

2.4.1. Ƣu điểm

- Chính sách hỗ trợ người lao động, người sử dụng lao động bị tác động bởi đại